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 8,536,577.00

 732,515.00

 732,484.00

 296,150.00

 892,566.00

 439,070.00

 487,347.00

 370,655.00

 370,655.00

 58,050.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 906,711.66

 0.00

 830,695.75

 56,289.00

 112,333.41

 19,152.00

 1,868,988.10

 0.00

 780,533.34

 39,032.00

 247,554.50

 0.00

 3,960.49

 0.00

 8,936,577.00

 732,515.00

 1,030,724.00

 796,150.00

 1,392,566.00

 439,070.00

 6,305,065.00

 370,655.00

 1,271,579.00

 458,050.00

 247,555.00

 74,010.00

 40,000.00

 40,000.00

 3,608,982.26

 732,515.00

 200,028.25

 223,523.28

 412,677.23

 304,200.00

 1,060,118.23

 370,655.00

 486,295.66

 252,552.00

 0.50

 74,010.00

 18,873.14

 33,942.07

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

16000

21200

21420

21430

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Beneficios y Compensaciones

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular

110

120

160

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 11,629,362.00

 1,286,707.00

 0.00

 1,925,181.82

 2,688,553.44

 247,554.50

 13,327,602.00

 8,405,349.00

 247,555.00

 5,481,926.02

 2,169,620.89

 0.50

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  12,916,069.00  4,861,289.76 21,980,506.00  7,651,547.41
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 26,809.00

 0.00

 0.00

 60,787.52

 0.00

 0.00

 0.00

 32,287.50

 0.00

 0.00

 14,030.00

 2,114.41

 0.00

 2,366.01

 0.00

 159,497.02

 0.00

 1,158,350.00

 365,000.00

 345.00

 13,800.00

 2,070.00

 1,000,000.00

 160,000.00

 40,000.00

 62,394.00

 54,000.00

 6,642.00

 50,200.00

 330,000.00

 1,426,809.00

 320,000.00

 245,473.52

 166,242.23

 0.00

 0.00

 0.00

 966,805.15

 155,790.00

 40,000.00

 20,945.20

 29,933.47

 4,847.82

 42,710.99

 193,648.00

 238,994.65

 128,943.43

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

23100

23200

23310

23330

23390

24200

25100

25200

25300

25700

25900

26110

26120

26210

26220

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Maquinarias de Producción

Mantenimiento y Reparación de Equipos 
Sanitarios y de Laboratorio

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad

Servicio de Transporte

Servicio de Almacenamiento

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

230

240

250

260

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,960.49

 60,787.52

 32,287.50

 16,144.41

 154,010.00

 1,539,565.00

 1,000,000.00

 323,036.00

 126,825.21

 411,715.75

 966,805.15

 251,516.49
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 400,000.00

 0.00

 26,727.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 34,960.00

 0.00

 3,450.00

 1,802,822.00

 260,000.00

 252,000.00

 183.00

 9,200.00

 20,500.00

 900.00

 35,000.00

 23,000.00

 6,000.00

 563,000.00

 195,500.00

 144,512.06

 0.00

 4,600.00

 17,532.22

 700.00

 40.00

 22,152.50

 550.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

27500

29100

31100

32100

32200

33100

33200

33300

33400

33500

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Alimentos y Bebidas para Personas

Hilados y Telas

Confecciones Textiles

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

270

290

310

320

330

350

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 26,809.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 161,863.03

 400,000.00

 0.00

 26,727.90

 0.00

 38,410.00

 2,127,009.00

 1,802,822.00

 260,000.00

 252,000.00

 9,383.00

 85,400.00

 604,297.07

 563,000.00

 195,500.00

 144,512.06

 4,600.00

 40,974.72

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  26,809.00  675,042.95 7,206,442.00  3,119,659.67
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,309.92

 5,000.00

 0.00

 0.00

 60,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 140,000.00

 5,000.00

 30,350.00

 10,500.00

 510,000.00

 23,700.00

 4,155.00

 300.00

 500.00

 225.00

 20,250.00

 212,000.00

 175.00

 670.00

 21,000.00

 45,000.00

 87,763.99

 0.00

 30,240.65

 8,418.51

 447,478.00

 23,700.00

 4,000.49

 41.00

 0.00

 0.00

 14,394.50

 190,913.60

 0.00

 17.80

 20,379.60

 36,149.35

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

35100

35210

35400

35500

35620

35800

35930

36400

36910

36920

36930

37200

37500

38400

39100

39200

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Diesel

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Herramientas Menores

Productos de Hojalata

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Productos de Vidrio

Cemento, Cal y Yeso

Piedra, Arcilla y Arena

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

360

370

380

390

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

MINERALES VARIOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 85,309.92

 0.00

 0.00

 0.00

 723,705.00

 21,275.00

 212,175.00

 670.00

 601,601.64

 14,435.50

 190,913.60

 17.80
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,426.08

 0.00

 0.00

 0.00

 32,000.00

 1,000.00

 190,000.00

 184,883.00

 145,089.00

 100,000.00

 9,153,147.00

 26,430.00

 900,000.00

 62,615.00

 3,050.00

 30,422.99

 180.05

 190,000.00

 99,849.05

 133,000.20

 100,000.00

 9,153,147.00

 21,958.92

 900,000.00

 0.03

 3,050.00

 12,942,878.00  5,688,206.61TOTAL GENERAL:  41,355,770.00  22,456,399.59

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

39300

39400

39520

39600

42110

42120

42430

42510

42600

45100

45200

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental y Material para Laboratorio

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Laboratorio no Médico

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Otros Bienes Intangibles

420

450

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,426.08

 0.00

 473,883.00

 10,324,666.00

 65,665.00

 376,981.04

 10,308,106.12

 3,050.03

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 0.00

 0.00

 150,447.82

 1,426.08

 1,778,491.00

 10,390,331.00

 1,374,036.36

 10,311,156.15


